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let tager i den forbindelse ministerens besvarelse 
af spørgsmål 16 til efterretning, hvor det bl.a. 
nævnes: »I denne sammenhæng vil acceptable 
merpriser for solvarmeforberedte beholdere bli- 
ve vurderet, ligesom det vil blive drøftet med be- 
holderfabrikanteme, hvor store prisreduktioner 
på solvarmeforberedte beholdere der vil kunne 
opnås i forbindelse med produktudvikling og et 
udvidet marked.«, jf. B 33 - bilag 4. Flertallet 
finder det vigtigt, at der bliver sat skub i udvik- 
lingen på solvarmeområdet, og ser derfor frem 
til ministerens initiativer i efteråret 2000. 

Et mindretal (Venstres, Det Konservative 
Folkepartis, Dansk Folkepartis, Centrum-Demo- 
kratemes og Frihed 2000's medlemmer af ud- 
valget) finder, at hele solvarmeområdet bør gø- 
res til genstand for gennemgribende analyser i 
forbindelse med efterårets energispareredegørel- 
se, således at totaløkonomien under forskellige 
forhold afdækkes. 

Analyserne bør som minimum 
홢 beskrive de økonomiske vilkår for solvarme i 

de forskellige forsyningsområder, 

홢 beskrive de økonomiske vilkår for solvarme 
afhængigt af varierende varmtvandsbehov, 

홢 beskrive økonomiske vilkår for solvarmein- 
stallationer, der både bidrager til varmt- 
vandsforbrug og til dækning af varmebehov i 
boligen, og 

홢 beskrive økonomien i storskala-solvarmean- 
læg. 

Når området er kortlagt, vil der være basis for 
at beslutte, i hvilket omfang og under hvilke for- 
mer solvarme med fordel kan indga i det fremti- 
dige byggeri eller den fremtidige varmeforsy- 
ning. 

Det nuværende diffuse videngrundlag tilgode- 
ser ikke mindretallets tanker om, at indsatsen 
skal ske på en sådan måde, at man får mest miljø 
for pengene. Derfor vil en gennemgribende ana- 
lyse være af afgørende betydning for, hvilke be- 
slutninger der skal træffes. Endvidere må min- 
dretallet understrege, at enhver form for etable- 
ring af solvarmeanlæg skal ske på frivilligt 
grundlag. 

P. u. v. 
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